1

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о принятии заявления

и назначении судебного заседания

«  2 »    ноября    20  22 г.                                Дело №     383/22-06

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Т. И. Цыганаш, рассмотрев вопрос о назначении судебного заседания по заявлению

общества с ограниченной ответственностью «Агросоюз» об отмене обеспечительных мер

по делу № 383/22-06 о привлечении к административной ответственности по пункту 6

статьи 15.5 Кодекса об административных правонарушениях Приднестровской

Молдавской Республики общество с ограниченной ответственностью «Агросоюз» (г.

Рыбница, ул. Чернышевского, кв. 35 а) по заявлению Налоговой инспекции по г. Рыбница

и Рыбницкому району (г. Рыбница, ул. Кирова, д. 134/1)

У С Т А Н О В И Л:

определением Арбитражного суда ПМР от 6 июня 2022 года удовлетворено заявление

налоговой инспекции о принятии обеспечительных мер по делу в виде наложения ареста

на денежные средства, находящиеся на банковском счету №2212420000000620, открытом

ООО «Агросоюз» в Рыбницком филиале №2828 ЗАО «Приднестровский Сбербанк», в том

числе и на те, которые будут поступать на этот счет, а также иное имущество,

принадлежащее ООО «Агросоюз» и находящееся у него или других лиц в размере

максимальной санкции пункта 6 статьи 15.5 КоАП ПМР в сумме 1 877 416,50 рублей.

В силу пункта 1 статьи 68 АПК ПМР обеспечительные меры могут быть отменены

арбитражным судом по заявлению лица, участвующего в деле.

ООО «Агросоюз» обратилось с заявлением об отмене обеспечительных мер 1 ноября

2022 года. Арбитражный суд, проверив заявление на соответствие требованиям статьи 67-

1 АПК ПМР, приходит к выводу о наличии оснований для принятия заявления и

назначении судебного заседания по его рассмотрению в срок, установленный частью

второй пункта 1 статьи 68 АПК ПМР, то есть не позднее следующего дня с даты

поступления заявления.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд, руководствуясь пунктом 1 статьи 68,

статьей 128, АПК ПМР,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Принять заявление ООО «Агросоюз» и назначить судебное заседание по его

рассмотрению на 2 ноября 2022 года на 15.00 час. в здании Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики, г. Тирасполь, ул. Ленина ½, каб. 204.

2

2. Явку Налоговой инспекции по г. Рыбница  и Рыбницкому району – признать

обязательной.

Информацию о движении дела можно узнать на официальном сайте Арбитражного

суда Приднестровской Молдавской Республики http://arbitr.gospmr.org/ и по телефонам:

(533) 7-70-47, 7-42-07.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                Т. И. Цыганаш

http://arbitr.gospmr.org/